¹ Plerique Mss., *dirigebam*: et infra loco, *dirigebatur, habent, dirigebat*; pauloque post, *dirigo, pro, dirigo*.

¹ Sic Mss. At Lov., *et vide? Adjuva me, id est, fac in illis, etc.*

² Plures Mss., *regula*.

te infirmo ille summus. Quid? Factus parvulus: *Humiliavit se, factus obediens usque ad mortem. Quis? supra audi: Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse æqualis Deo. Ergo æqualis Deo semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo (Philipp. II, 6-8): et ita exinanivit, ut assumeret quod non erat, non ut amitteret quod erat. Quomodo ergo exinanivit? Quia tibi talis apparuit; quia tibi dignitatem quam apud Patrem habet, non demonstravit; quia tibi nunc obtulit infirmitatem, servavit purgato postea claritatem. Ille ergo Patri æqualis, talis est factus: et tamen in ipsa infirmitate agnoscendus est, non visione, sed fide; ut quod videre nondum possumus, saltem credamus, et credendo quod non videmus, etiam videre mereamur. Merito posteaquam resurrexit, ait Mariæ Magdalene, cui dignatus est primitus apparere: *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem (Joan. XX, 17)*. Quid est hoc? Paulo post cum mulieres tetigerunt. Nam redeuntes a monumento, obviam sibi factum adoraverunt, et pedes ejus tenuerunt (*Matth. XXVIII, 9*): discipuli etiam cicatrices palpaverunt (*Luc. XXIV, 59*). Quid est ergo, *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem*; nisi, noli quod vides hoc solum me credere, ne et hic remaneat aspectus tuus quasi tactus tuus? Humilis enim tibi videor, *nondum ascendi ad Patrem*, unde et ad vos descendi, et inde non recessi, *nondum illuc ascendi, quando vos non deserui. Venit non recedens, ascendit non deserens*¹. Sed quid est quod ascendit ad Patrem? Quando nobis innotescit æqualis Patri. Nos enim ascendimus proficiendo, ut hoc videre, ut hoc intelligere, ut hoc utcumque capere valeamus. Ideo ergo distulit tactum, non abstulit, non repulit, non negavit. *Nondum enim, inquit, ascendi ad Patrem. A summo cælo egressio ejus, dicit alius Psalmus, et occursum ejus usque ad summum cæli (Psal. XVIII, 7). Summum cæli, id est, summum in omnibus spiritualibus Pater est: inde excursus ejus, et occursum usque ad summum cæli. Occurrit usque ad summum, non dicitur nisi de æquali. Denique cum aliqua inæqualia comparamus, et aliquid breve ad aliquid magnum applicamus, videre quantum ad quantum sit, si inæquale invenerimus, ita solemus loqui, Non occurrit: si autem æquale sit, Occurrit. Ergo occursum ejus usque ad summum cæli, quia æqualis est Patri. Talem se volebat innotescere fidelibus suis, qui dixerat: *Noli me tangere. Hoc volebat præstari a Patre fidelibus suis, qui dicebat: Exsurge in occursum mihi, et vide; innotesce quod tibi æqualis sim. Et vide: quid est, Et vide? Fac videri quod tibi æqualis sim. Quamdiu mihi Philippus dicit: Ostende nobis Patrem, et sufficit nobis? Quamdiu ego dicam, Tanto tempore vobiscum sum, et Patrem non nostis? Philippe, qui me videt, videt et Patrem: non credis quia ego in Patre, et Pater in me est (Joan. XIV, 8-11)? et adhuc forte non credit æqua-***